

نگاه

مدبران بدون بلیت ورزشی

محمود نظری • کارشناس ورزش

● دکتر حسن روحانی تا حدود یک ماه دیگر عنان کار را در دولت به دست خواهد گرفت و کابینه‌ای جدید در راس امور اجرایی کشور مستقر می‌شود. برای ما ورزشی‌ها حضور وزیر جدید ورزش و جوانان بسیار حائزاهمیت و قضاوت است، وزیری که باید بسیاری از مطالبات فرومانده را در جای‌جای ورزش کشور پاسخگو بوده و ساماندهی کند. از بررسی سوابق مدیرانی که خارج از بدنه مدیریتی و کارشناسی وزارت ورزش در مناصب ستادی و اساتئی قرار گرفته تا روسا و اعضای اصلی فدراسیون‌های تخصصی و مناصب حساس فنی، که با توصیه لابی، ارتباط و خارج از ضوابط صحیح، چند سالی است به ورزش ورود پیدا کرده‌اند، وزیر محترم ورزش، پرونده‌ها و موارد بسیاری برای بررسی داشته و باید حقوق بسیاری، از جمله پیشکوتان و متخصصان باتجربه و متخصص کشور را به صاحبانشان برگرداند. وزیر محترم ورزش باید با حمایت از حضور مدیران ورزشی در رشته‌های مختلف و ایجاد شرایطی مناسب و قانونمند برای قرار گرفتن متخصصان از صدر تا ذیل فدراسیون‌های تخصصی و دیگر مراکز ورزشی، علاوه بر قرار دادن قطار ورزش، روی ریلی صحیح، به بداخلاقی‌ها و دشمنی‌های ناشی از عدم مدیریت‌ها و حفظ میز و مقام به هر قیمتی، پایان دهد. حضور در سطوح مدیریتی ورزش، بسیار شیرین و باعث مطرح شدن بسیاری از افراد غیرورزشی در کشور می‌شود، حالا وزیر جدید ورزش طبق گفته‌های رییس‌جمهور منتخب در اولین کنفرانس مطبوعاتی، باید تکلیف سوارشدگان بدون بلیت اتوبوس ورزش را که اتفاقا با پیاده‌کردن بسیاری از ورزشیان روی صندلی این عزیزان نشسته و برای بیرون‌مانده‌ها هم دست تکان می‌دهند، محترمانه پیاده کند تا در جایگاه و ایستگاه تخصصی خود قرار گرفته و شاید در آن ایستگاه نهبانند سوار شوند. ایستگاه و اتوبوس ورزشی‌ها متعلق به خودشان است و هر گونه ترافیک بی‌منطق در این ایستگاه موجب ططمه به ورزش می‌شود. از طرفی اعضای محترم کمیته مشاوره‌ای ورزش در ستاد رییس‌جمهور منتخب، این روزها باید بسیار حساس و دقیق، حضور بعضی پیشکسوت‌نماها یا نخبه‌ای را که به نام کسوت در مقابل اهالی آن ورزش در سال‌های اخیر قرار گرفته و منافع شخصی برده‌اند، شناسایی کرده و اجازه ندهند این افراد، خود را نمایندگان ورزش مورد نظر معرفی و حالا با جابه‌جایی‌های قریب‌الوقوع در ورزش پرچم خود را به سوی دیگری بچرخانند. سال‌هاست اهالی دلسوز رشته‌های مختلف ورزشی به چنین روزهای امید بسته و حالا که شور و نشاط در جامعه حکمفرما و امیدهای زیادی برای حضور مدیران باتجربه و متخصص و دلسوز در راس امور مدیریتی ورزش ایجاد شده، مشاوران ورزشی رییس‌جمهور منتخب و وزیر جدید ورزش باید حافظ منافع ورزشیان و جمع حداکثری کنارمانده در راس امور مدیریتی ورزش باشند، مشاوران عضو کمیته مشاوره‌ای ورزش در ستاد رییس‌جمهور منتخب، این روزها لابی کردن‌ها و توصیه‌ها بر مبنای وابستگی‌های اقتصادی و بومی توسط به خطر افتاده‌های ورزش آغاز شده است، مبدا هوشیار نباشید و اجازه دهید منتخبان جماع صوری فدراسیون‌ها و غیرمتخصصان حاضر در بسیاری از مراکز ورزشی و آنهایی که دل اهالی ورزش با افتادات غیرکارشناسی را در این سال‌ها خون کرده بازم با لایگبری و تلاش برای ایجاد ارتباط ناصواب، امید به ماندگاری داشته باشند.

فوتبال

«شفق» گز ینه جدید

مدیرعاملی پرسپولیس

● مهر از حضور مدیرعامل پیشین تراکتورسازی در باشگاه پرسپولیس خبر داد. در گزارش این خبرگزاری آمده: «آخرین اخبار از تغییرات در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس حکایت از آن دارد که محمد رویانیا به‌زودی جایش را به فرد دیگری خواهد داد و خود کماکان به عنوان عضو هیات‌مدیره باقی خواهد ماند. براساس تصمیمی که وزارت ورزش و جوانان گرفته مدیرعامل سرخیوشان از بین اعضای هیات‌مدیره انتخاب خواهد شد که گفته می‌شودناصر شفق مدیرعامل پیشین باشگاه‌های ابومسلم، پاس تهران و تراکتورسازی تریز جدی‌ترین گزینه است و به‌زودی حکمش ابلاغ خواهد شد. قبل از این که از اکبر غمخور به عنوان جدی‌ترین گزینه برای نشستن روی صندلی محمد رویانیا نام برده شود غمخور در گفت‌وگو با مهر تاکید کرد حاضر نیست مدیرعاملی پرسپولیس را بپذیرد اما حضور در هیات‌مدیره را خواهد پذیرفت.» شفق درباره مدیرعاملی‌اش در پرسپولیس به ایسنا گفت: «من از این موضوع اطلاعی ندارم. فکر می‌کنم فقط یک گمانه‌زنی در این رابطه از سوی برخی دوستان انجام شده و بعدی می‌دانم که چنین اتفاقی بیفتد.»

نقل و انتقالات

- فرهاد کاظمی، سرمربی فصل گذشته ذوب‌آهن هدایت تیم دسته اولی پیکان را برعهده گرفت.
- آرمان قاسمی، مدافع فصل گذشته گهر به ملوان پیوست.

شرق: دوومیدانی ایران بعد از موفقیت‌هایی که طی دو، سه سال اخیر در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو و المپیک ۲۰۱۲ لندن، دو رویداد معتبر قاره کهن و جهان به دست آورد، رفته رفته این ذهنیت را ایجاد کرد که مادر ورزش‌های ایران هم به یک قطب در آسیا تبدیل شده است. مادری که پایه‌های رشته‌های کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو می‌تواند از این پس جزو رشته‌های مدال‌آور کاروان کشورمان نه در رقابت‌های آسیایی بلکه در المپیک‌ها نیز باشد. کسب دو مدال طلا، دو نقره و یک برنز بازی‌های گوانگجو، ۹ سهمیه حضور در المپیک لندن و از همه مهم‌تر مدال نقره تاریخی احسان حدادی در پرتاب دیسک در این بازی‌ها، بعد از ۹ ماه امیدواری‌ها را برای حضور قدرتمند دوومیدانی کاران ایرانی در مسابقات قهرمانی آسیای این رشته دوجندان کرده بود. مسابقاتی که هر دو سال یکبار با شرکت مدعیان صاحب‌نام این قاره که در نوع خود در دنیا حرف‌ها برای گفتن دارند، برگزار می‌شود. اما کاروان دوومیدانی کشورمان در حالی با یک تیم ۲۰ نفره راهی این رقابت‌ها در هند شد که تنها با کسب سه مدال نقره و قرار گرفتن در رده سیزدهمی، بعد از مسابقات سال ۲۰۰۳ با تک مدال نقره عباس صمیمی شانزدهم شد، یکی از ضعیف‌ترین نتایج خود را در یک دهه اخیر به دست آورده است. نکته حایز اهمیت اینجاست که از سه مدال تقریای که دوومیدانی‌کاران این تیم در هند به دست آورده‌اند، می‌توان گفت تنها مدال لیلا رجبی در پرتاب وزنه قابل توجه است. چراکه در رقابت با پرتابگران صاحب‌نام چینی رکوردی را به ثبت رسانده که ارزش قرارگشتن در جایگاه دومی آسیا را دارد. ایرج حبیبی، کارشناس دوومیدانی در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «کسب مدال مهم نیست، ما در مسابقات غرب آسیا و جام کارائف قرقاستان گونی‌گونی مدال گرفتیم. دوومیدانی یک ورزش رکوردی است. اول رکوردزن مهم است بعد مدال گرفتن. بحرین هم مگر مثل ما جزو تیم‌های غرب آسیا نیست؟ این تیم بعد از چین در این مسابقات دوم شده ولی ما کجاییم؟ چهارپله نسبت به دوره قبلی‌مان هم تنزل کرده‌ایم. به نظر من به غیر از لیلا رجبی که بالای ۱۸ متر پرتاب کرد و توانست رکورد ایران را بزند، مدال‌های محمد صمیمی و کیوان قنبرزاده ارزشی ندارد. آسیا در ماده پرتاب دیسک دچار قفر است و کسی را در

این ماده ندارد. اگر احسان حدادی را از آسیا جدا کنیم پرتابگر دیگری نیست که بتواند بالای ۶۵متر بیندازد. صمیمی در غیاب حدادی در این مسابقات نقره گرفته و تازه رکوردش هم به ۶۲ متر نرسیده. در پرش ارتفاع هم درست است بعد از ۳۰سال صاحب مدال شدیم، اما قنبرزاده دومتر و ۲۱سانتیمتری را پریده که همین جادر مسابقات داخلی می‌برد. ضمن اینکه نبایدفراموش کنیم شانس مدال‌آوری و در این مسابقات وقتی بالا رفت که برنده مشهور قطری که رکورد دومتر و ۴۰سانتیمتر را در کارنامه‌اش دارد، غایب بود»

او به افول ستاره‌های حال حاضر دوومیدانی که هیچ پشتوانه‌ای برای آنها ساخته نشده اشاره می‌کند. «مشکل امروز دوومیدانی ما این است که استعداد و پشتوانه‌ای پرورش ندادهایم. رکورد سجاد مرادی در دو ۸۰۰متر یک‌دقیقه و ۴۴ ثانیه و ۷۲صدم ثانیه است اما او الان یک‌دقیقه و ۴۹ثانیه دویده. سجاد حتی این مدت نتوانسته خودش را به یک‌دقیقه و ۴۶ثانیه هم برساند. در این مدت حتی یک جانشین برای او تربیت نکردیم

بررسی دلایل ناکامی دوومیدانی ایران در آسیا

فقط رکورد «رجبی» قابل قبول بود



سجاد مرادی

این ماده ندارد. اگر احسان حدادی را از آسیا جدا کنیم پرتابگر دیگری نیست که بتواند بالای ۶۵متر بیندازد. صمیمی در غیاب حدادی در این مسابقات نقره گرفته و تازه رکوردش هم به ۶۲ متر نرسیده. در پرش ارتفاع هم درست است بعد از ۳۰سال صاحب مدال شدیم، اما قنبرزاده دومتر و ۲۱سانتیمتری را پریده که همین جادر مسابقات داخلی می‌برد. ضمن اینکه نبایدفراموش کنیم شانس مدال‌آوری و در این مسابقات وقتی بالا رفت که برنده مشهور قطری که رکورد دومتر و ۴۰سانتیمتر را در کارنامه‌اش دارد، غایب بود»

او به افول ستاره‌های حال حاضر دوومیدانی که هیچ پشتوانه‌ای برای آنها ساخته نشده اشاره می‌کند. «مشکل امروز دوومیدانی ما این است که استعداد و پشتوانه‌ای پرورش ندادهایم. رکورد سجاد مرادی در دو ۸۰۰متر یک‌دقیقه و ۴۴ ثانیه و ۷۲صدم ثانیه است اما او الان یک‌دقیقه و ۴۹ثانیه دویده. سجاد حتی این مدت نتوانسته خودش را به یک‌دقیقه و ۴۶ثانیه هم برساند. در این مدت حتی یک جانشین برای او تربیت نکردیم

ادامه رفت‌وآمدها در فوتبال اروپا

«ویا» جانشین «فالکائو» شد

فوتبال ترجیح داد تا به فرانسه برگردد این در حالی است که بارسا در پایان فصل گذشته او را بازیکن آزاد اعلام کرده بود. گزینه دیگر بازار نقل و انتقالات اسپانیا «ژابی آلونسو، بازیکن تیم رئال‌مادرید است که پیش از رسانه‌های انگلیسی مدعی بازگشت او به لیگ برتر شده بودند. اما آلونسو با رد خبر پیوستنش به لیورپول یا چلسی تاکید کرده با وجود حضور «آسیر ای‌رامندی» در رئال هرگز نمی‌خواهد به لیگ برتر برود. دیگر گزینه نقل و انتقالات رئال برای این فصل «خوزه ماریا کایخون» است که قصد دارد با مبلغ ۱۰میلیون یورو با قراردادی هرساله به ناپولی برود. بازیکن فصل قبل بارسا این فصل به نخستین تیم حرفه‌ای بازیگری‌اش برمی‌گردد. به گزارش روزنامه‌های آلمانی و به نقل از «کارل هاینس رومینگه»، «ماريو گومز» مهاجم این تیم

عنوان می‌کنند. پس اینها همه نشان می‌دهد یک جای کار ایستاد دارد که این‌همه با نوسانات رکوردی روبه‌رو هستیم. احسان حدادی طی این دو، سه‌ماهی که در مسابقات لیگ جهانی الماس شرکت کرده هم رکوردش روی ۶۵ و ۶۶ متر بوده اما نوسان نداشته. او هم مثل بقیه مربی خارجی نداشته و با برنامه‌های خودش تمرین کرده. پس این نشان می‌دهد که یعنی او دارد یک کاری را انجام می‌دهد.»ریس سابق سازمان لیگ فدراسیون دوومیدانی در واکنش به اینکه خیلی از دوومیدانی‌کاران معتقدند به دلیل نداشتن مربی خارجی این نتایج ضعیف را گرفته‌اند، گفت: «بحث اخراج مربیان خارجی تنها مربوط به فدراسیون دوومیدانی نبوده است. همه فدراسیون‌ها همین مشکل را به دلیل گرانی ارز داشتند. مشکل اینجاست که مسوولان فدراسیون تدارک ضعیفی را برای مسابقات قهرمانی آسیا در نظر گرفتند. رییس فدراسیون، اعتبار از بیرون برای فدراسیون می‌آورد اما این اعتبار را صرف هزینه‌های کارمندان و مربیان همراه تیم‌ها به مسابقات برون‌مرزی می‌کند. کاوه موسوی طی این مدت دو ماه در روسیه تمرین کرد اما رکورد خودش را هم نزد. هادی سپهرزاد هم به آلمان رفت اما از دور رقابت‌ها کنارت رفت. خوب است مسوولان فدراسیون شهادت این را داشته باشند که بگویند شکست خوردیم و بهانه‌هایی مثل گرمی هوا و بی‌نظمی در برگزاری این مسابقات را بهانه نتایج ضعیفشان نکنند»

فدراسیون دوومیدانی بعد از اتمام دوره چهارساله ریاست مصطفی کریمی، یکی از فدراسیون‌هایی بود که با روی کار آمدن مسوولان دوره جدید سازمان تربیت‌بدنی سابق و در پی آن وزارت ورزش با مشکلات مدیریتی دست به گریبان شد. انتصاب یک سرپرست و رییس طی این سه سال بیشترین حواشی را برای اهالی این رشته به‌وجود آورد که بیش از پیش بر مشکلات دامن زده می‌شد. کسب نتایج تاریخی در بازی‌های آسیایی گوانگجو هم از جمله موفقیت‌هایی بود که در دوره کریمی برای این فدراسیون به دست آمد. مدال آوری احسان حدادی در بازی‌های المپیک اگرچه در فدراسیون فعلی به‌دست آمد اما باید گفت تمام برنامه‌ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها برای این ورزشکار ستاره برنامه‌ای بلندمدت ۱۰ساله را پشت خود داشت که در زمان روسای قبلی صورت گرفته بود.

حالی است که پیش از این هاینکس، سرمربی فصل گذشته بایرن گفته بود نیازی نیست لواندوفسکی زیاد منتظر بماند و به‌زودی به ماریو گوتزه ملحق خواهد شد. وی همچنین از هواداران خواست که در طول فصل از او حمایت کنند. از سوی دیگر هاینکس از پیوستن ماریو گوتزه به بایرن انتقاد کرده است. از انگلیس خبر می‌رسد که باشگاه لیورپول پیشنهاد ۳۰میلیون پوندی ارسال‌شده برای خرید«لوئیس سوارز» را رد کرده است. باشگاه لیورپول هنوز در این‌باره توضیحی نداده است اما ظاهراً این باشگاه همچنان قصد دارد سوارز را در آنفیلد نگه دارد. به گزارش روزنامه‌های ایتالیایی باشگاه میلان پیشنهاد ۳۰میلیون یورویی برای انتقال «استفان الشراوي» را رد کرده است. به گزارش ساکرنت، سران باشگاه اشاره‌ای به نام باشگاه پیشنهاددهنده نکرده‌اند اما گفته‌اند الشراوی خودش نمی‌خواهد سن‌سیرو را ترک کند. این بازیکن تا سال ۲۰۱۸ با باشگاه میلان قرارداد.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق ۸۸۱۹۲۸۷۷

توقف واگذاری باشگاه پرسپولیس و استقلال در دوره دولت دهم

روحانی مامور خصوصی کردن سرخابی‌ها

خود در باشگاه‌های ورزشی از جمله استقلال و پیروزی را با رعایت قوانین و مقررات از طریق بورس به بخش‌های خصوصی و تعاونی واگذار و درآمد حاصل را به حساب درآمد عمومی واریز کند» تا اینکه روز گذشته اعلام شد به‌طور کل این اختیار از محمود احمدی‌نژاد و دولت دهم گرفته شده است. روز گذشته رامین ولایتی مدیرعامل صندوق اعتباری حمایت از قهرمانان و پیشکوتان آب پاکی روی دست فروشنندگان و خریداران ریخت. او در شرایط واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و ورود آنها به بورس گفت: «این دو باشگاه زمانی می‌توانند وارد بورس شوند که تراز مالی مثبت داشته باشند. وزارت ورزش برای مثبت‌شدن تراز مالی دو باشگاه دو مجموعه ورزشی به استقلال و پرسپولیس واگذار کرد اما مجلس قانونی به تصویب رساند که باعث توقف در روند یک فرآیند در حال انجام شد.» براساس این مصوبه، باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس باید مانند سایر نهادهای واگذار شوند اما این دو باشگاه تفاوت‌های زیادی با دیگر نهادهای دارند و نمی‌توان سهام آن را یکجا به یک نفر فروخت بلکه سهام این دو باشگاه باید به افرادی واگذار شود که اهلیت داشته باشند. با این اقدام مجلس در روند واگذاری تاخیر پیش آمد و باید دولت بعدی این کار را بگیری کند. در حالی واگذاری این دو باشگاه به بخش خصوصی به دولت بعدی سپرده شد که در برنامه‌های تبلیغات نامزدهای ریاست‌جمهوری همگی موافق واگذاری آن دو به بخش خصوصی بودند و حالا انتظار از رییس‌جمهور منتخب این است که هر چه سریع‌تر این دو باشگاه را خصوصی کند.

ورزش

خبر

پیروزی تیم ملی بسکتبال برابر مصر

● تیم‌ملی بسکتبال ایران برابر مصر به پیروزی رسید. ایران در سومین دیدارش از رقابت‌های جام ویلیام جونز به مصاف مصر رفت و ۹۰ بر ۵۴ حریف آفریقایی‌اش را مغلوب کرد. ملی‌پوشان پیش از این اردن و تیم دوم چین تایپه را شکست داده بودند. تیم‌ملی بسکتبال ایران که خود را برای بیست و هفتمین دوره قهرمانی آسیا آماده می‌کند امروز به مصاف کره جنوبی می‌رود. ایران و کره جنوبی در قهرمانی آسیا به همراه چین و مالزی در گروه دوم قرار دارند.

گزارش نشریه بازی‌های دانشجویان از روزه گرفتن ورزشکاران ایرانی

● بهادر مولایی ملی‌پوش سنگین‌وزن تیم وزنه‌برداری دانشجویان ایران می‌گوید هر کجا که باشد در ماه مبارک رمضان روزانه را می‌گیرد. به گزارش ایسنا از کازان، نشریه روزانه بازی‌های المپیک دانشجویان در شماره دیروز خود گفت‌وگویی را با بهادر مولایی ملی‌پوش ۱۰۵+ کیلوگرم تیم وزنه‌برداری دانشجویان ایران انجام داده است. در این مصاحبه با عنوان «ورزشکاران ایران می‌خواهند روزه بگیرند» آمده است: «امروز اولین روز مسلمان جهان برای گرفتن روزه در ماه مبارک رمضان در سراسر جهان است. بهادر مولایی که وزنه‌دار ایران و مسلمان است، قبل از گرفتن روزه آیات قرآن را می‌خواند و امید به کسب مدال در بازی‌های دانشجویان جهان در کازان دارد. «ما قبل از گرفتن روزه قرآن و دعا می‌خوانیم. این نشان می‌دهد که ما هر جایی که باشیم روزه‌مان را می‌گیریم»

جای خالی فرنگی‌کاران ایران در آخرین رده‌بندی فیلا

● فیلا رده‌بندی فرنگی‌کاران ماه ژوئن را اعلام کرد که در میان برترین‌ها نامی از کشتی‌گیران ایرانی ندیده نمی‌شود و هادی علیزاده پورنیا از رتبه سوم به ششم سقوط کرده است. به گزارش ایسنا در وزن ۵۵کیلوگرم شیرزاد بهشتی‌طلا ششم، ۲۰کیلوگرم محمد نوربخش دوازدهم، ۲۴کیلوگرم هادی علیزاده پورنیا ششم و ۸۴کیلوگرم نعمت‌پور سیزدهم هستند و ایران در اوزان ۶۶ ۹۶ و ۱۲۰کیلوگرم نماینده‌ای در جمع ۱۵نفر برتر ندارد.

طومار ۱۲هزار نفری زاپنی‌ها علیه افشین قطعی

● در پی ادامه نتایج ضعیف شیمیزو اس پالس با هدایت افشین قطعی، طرفداران این تیم اقدام به جمع‌آوری طوماری علیه سرمربی ایرانی خود کرده و بار دیگر از مسوولان باشگاه خواهان اخراج او شده‌اند. به گزارش خبرآنلاین، شیمیزو طی پنج فصل قبل از حضور قطعی در این تیم، همواره در جمع شش تیم برتر جی لیگ قرار داشت اما با افشین قطعی در فصل اول، دهم شد، در فصل دوم، نهم شد و در فصل جاری نیز فعلا در رتبه دهم قرار دارد. نتایج ضعیف شیمیزو در ابتدای فصل نیز منجر به حمله طرفداران این تیم به اتوبوس باشگاه شد که با دخالت پلیس و پادرمیانی مسوولان شیمیزو ماجرا ختم به خیر شد و قطعی در جمع طرفداران قبول داد که به زودی تیم را به رده‌های بالای جدول برساند اما با گذشت چندین هفته دیگر نتایج ضعیف تیم ادامه پیدا کرد تا طرفداران پر تعداد این تیم اقدام به تهیه طوماری برای برکناری قطعی کنند؛ طوماری که تاکنون با شرکت ۱۲هزار نفر تهیه شده است.